
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, дом 41, тел. (8453) 54-44-86____________

ПРИКАЗ

от №

Об итогах муниципального конкурса чтецов 
«Войны священные страницы навеки в памяти 
людской» для воспитанников 5-7 лет и обучающихся 
1-4 классов образовательных организаций
Энгельсского муниципального района • — ....... *------------•-------- — т —

В соответствии с приказом муниципального учреждения «Муниципальный центр оценки 
качества образования» Энгельсского муниципального района Саратовской области от 02.04.2025 
год № 275-од «О проведении муниципального конкурса чтецов «Войны священные страницы 
навеки в памяти людской» для воспитанников 5-7 лет и обучающихся 1-4 классов 
образовательных организаций Энгельсского муниципального района и на основании протокола 
жюри муниципального конкурса чтецов «Войны священные страницы навеки в памяти людской» 
для воспитанников 5-7 лет и обучающихся 1-4 классов образовательных организаций 
Энгельсского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса чтецов «Войны священные страницы навеки в 
памяти людской» для воспитанников 5-7 лет и обучающихся 1-4 классов образовательных 
организаций Энгельсского муниципального района (приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций объявить благодарность 
педагогическим работникам, подготовивших победителей и призеров (приложение 1), членам 
оргкомитета и жюри муниципального конкурса чтецов «Войны священные страницы навеки в 
памяти людской» для воспитанников 5-7 лет и обучающихся 1-4 классов образовательных 
организаций Энгельсского муниципального района.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коваленко Н.М.

Директор А.В. Борсук

Коваленко М.Н.
)



 

  

Приложение 1 

к приказу МУ «МЦОКО» 

от 30.04.2025 г. № 359-од    
 

 

Итоги муниципального конкурса чтецов  

«Войны священные страницы навеки в памяти людской» для воспитанников 5-7 лет и 

обучающихся 1-4 классов образовательных организаций Энгельсского муниципального района 

 

№ Ф.И. конкурсанта Наименование ОО Ф.И.О. руководителя Результат 

Воспитанники дошкольных образовательных учреждений 

1 Власов Константин МДОУ «Детский сад № 62» Нагодкина Е.Н. ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

2 Мусаева Ульяна МАДОУ «Детский сад № 35» Берчева М.А.,  

Чуракова Л.М. 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

3 Лосевская Алиса МДОУ «Детский сад № 62» Нагодкина Е.Н. ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

4 Мотовилова Вера МАДОУ «Детский сад № 35» Панова О.П. ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

5 Бабкина Виталина МДОУ «Детский сад № 66» Кирина О. Н., Липаева С. 

А., Каузова С.Ф. 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

6 Брезе Виктория МДОУ «Детский сад № 62» Нагодкина Е.Н. ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

7 Шевченко Анастасия МДОУ «Детский сад № 55» Буквалинова А.Х., 

Исмайлова Г.Н. 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

8 Узбякова Ясмина МДОУ «Детский сад п. 

Пробуждение» 

Пятницына О.Г, 

Латушкина Е.Н. 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

9 Узбякова Амалия МДОУ «Детский сад п. 

Пробуждение» 

Пятницына О.Г, 

Латушкина Е.Н. 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

10 Смыжина Диана, 

Кулаков Данил 

МАДОУ «Детский сад № 14» Алексеева Н.Г.,                  

Задовская Е.Н. 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

11 Саприн Егор МДОУ «Детский сад с. 

Квасниковка» 

Елиферова С.А. ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

12 Щербакова Марьяна МДОУ «Детский сад № 66» Кирина О.Н.,                                         

Липаева С.А., Каузова С.Ф. 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

13 Метелев Виталий, 

Метелева Есения 

МАДОУ «Детский сад № 33» Яковенко Г.А. ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

14 Маукенова Дарина МАДОУ «Детский сад № 35» Шатько Н.В. ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

15 Куприянов Илья МДОУ «Детский сад № 51» Дружина О.Н. ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

16 Юленкова Ангелина МДОУ «Детский сад № 79» Изделеева А.Т,                  

Жиганова А.Б. 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 



17 Романова Анастасия МДОУ «Детский сад № 62» Золотарева Н.В. ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

18 Тугушева Амина МАДОУ «Детский сад № 14» Воронова В.В.,               

Дорошенко О.О. 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

19 Бикбулатов Айдар МДОУ «Детский сад с. 

Терновка» 

Мокренькова А.А.,     

Рудольф Н.В. 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

20 Сайдабулова Кира МАДОУ «Детский сад № 18» Зеленкина О.А.,                  

Чугунова Н.В. 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

21 Савинова Маргарита МАДОУ «Детский сад № 3» Вразовская М.Н.,            

Шишлова Н.И. 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

22 Пономарева Кристина МАДОУ «Детский сад № 26» Рябова Д.Н. ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

23 Топыгова Полина МДОУ «Детский сад № 76» Абраменко И.В. ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

24 Слюсарева Алиса МАДОУ «Детский сад № 35» Засухина С.Г.,                     

Шибаева С.С. 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

25 Матющенко Виктория МАДОУ «Детский сад № 33» Абузярова О.Г.,   

Нургалиева О. М. 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

26 Мамадалиева Ясмин МАДОУ «Детский сад № 18» Зеленкина О.А.,           

Чугунова Н.В. 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

27 Вознарович Милана МДОУ «Детский сад № 1» Васильева К.А.,                    

Эйсмонт И.О. 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

28 Юренко Марк МДОУ «Детский сад № 78» Крамаренко Т.В.,             

Лифанова Е.М. 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

29 Будко Мирон МАДОУ «Детский сад № 3» Кудрявцева С.В.,   

Родионова О.Н. 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

30 Мифтахутдинова 

Милана 

МДОУ «Детский сад № 81» Моисеева Л.А.,                    

Еловских Т.А. 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

31 Устимчук Мирослава МАДОУ «Детский сад № 18» Никитина Т.Г.,                    

Тарасова Н.И. 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

32 Холодковы Дарина и 

Злата 

МОУ «СОШ № 31»  Маляренко В.Н.,              

Кудабаева Ж.И. 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

33 Безрукова Дарья МОУ «СОШ № 31»  Маляренко В.Н., Кудабаева 

Ж.И. 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

34 Утепова Альмира МАДОУ «Детский сад № 14» Васильева С.А.,                  

Журавина Е.А. 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

35 Вешкина Алиса МДОУ «Детский сад № 78» Крамаренко Т.В.,               

Лифанова Е.М. 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

36 Лапина Валерия МАОУ «Образовательный 

центр им. М. Расковой» 

Промчук О.А., 

Давлетьярова А.Р. 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

37 Чурилин Кирилл МДОУ «Детский сад № 11» Сауткина И.В. ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 



38 Демьянец Фома МДОУ «Детский сад № 78» Крамаренко Т.В.,              

Лифанова Е.М. 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

39 Широков Роман МДОУ «Детский сад № 55» Кузьмичева Ю.В.,                   

Клепач В.М. 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

40 Танцаров Иван МАДОУ «Детский сад № 3» Емельянова Ю.А.,  

Курепина Л.Г. 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

41 Сердюкова Кира МАДОУ «Детский сад № 14» Солдатенко Т.А. ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

42 Ершова София МДОУ «Детский сад № 78» Губанова С.В.,                      

Антонова О.А. 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

43 Плотникова Алиса МАДОУ «Детский сад № 3» Аблукатаева А.М.,             

Нетова В. И. 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

44 Тарханов Сергей МОУ «СОШ № 31»  Зыкова Л.И,                     

Цёмкина И.Г 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

45 Юдин Артем МДОУ «Детский сад с. 

Квасниковка» 

Юдина А.А. ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

46 Вдовенко Мария МДОУ «Детский сад с. 

Терновка» 

Мокренькова А.А.,  

Рудольф Н.В. 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

47 Егоров Платон МАДОУ «Детский сад № 14» Егорова Ю.В.,                    

Солдатенко Т.А. 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

48 Артеменко Татьяна МАДОУ «Детский сад № 7» Полосухина М.Ю., 

Федосеева А.А. 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

49 Романова Лада МДОУ «Детский сад № 11» Пяткина И.А. ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

50 Ерофеев Валерий МДОУ «Детский сад № 55» Шынгалиева А.С., 

Афанасьева Ю.В. 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

51 Федосеев Тимофей МДОУ «Детский сад № 78» Губанова С.В.,                    

Антонова О.А. 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

52 Белозоров Леонард МДОУ «Детский сад № 55» Елеулова А.К.,  

Турусова А.П. 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

53 Кочетова Алиса МАДОУ «Детский сад № 7» Глухова Т.К.,                 

Евстигнеева Г.Н. 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

54 Эрнст София МОУ «СОШ № 31»  Зыкова Л.И,                   

Цёмкина И.Г 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

55 Мурзалиева Дарьяна МДОУ «Детский сад № 55» Пермина А.О. ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

1 классы 

1 Шикова Василиса ГАНОУ СО «МЭЛ им. А.Г. 

Шнитке» 

Одинцова Наталия 

Владимировна 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

2 Поздняков Алексей МОУ «СОШ № 31» Кость Татьяна Евгеньевна ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

3 Терехин Антон МОУ «СОШ № 26» Балашова Елена 

Александровна 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 



4 Глухов Артем МОУ «ООШ с. Квасниковка» Планская Елена 

Владимировна 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

5 Казакова Елизавета МОУ «СОШ № 31» Ковтуненко Елена 

Анатольевна 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

6 Куценко Варвара  МОУ «СОШ № 16» Вешкина Елизавета 

Владимировна 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

7 Ерощенко Айсель МОУ «СОШ с. Терновка 

имени А.П. Калашникова» 

Костина Галина Викторовна ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

8 Коблова Виктория МОУ «СОШ № 4 им. С.П. 

Королева» 

Клюева Е.М. ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

9 Кузьминых Анна МОУ «СОШ с. Терновка им. 

А.П. Калашникова» 

Костина Галина Викторовна ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

10 Говтва Ирина МАОУ «Образовательный 

центр № 4» 

Аксенова Надежда 

Ивановна 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

11 Павловская Александра МОУ «Начальная школа» Дрозденко Ольга 

Михайловна 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

12 Будвитис Ярослав МОУ «Начальная школа» Дрозденко Ольга 

Михайловна 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

2 классы 

1 Журихин Дмитрий МОУ «СОШ п. 

Придорожный» 

Чебан Оксана Валерьевна ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

2 Закиров Павел МАОУ «СОШ № 29 им. А.И. 

Михеля» 

Емельянова Дина Сергеевна ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

3 Белова Софья МОУ «СОШ с. Терновка 

имени А.П. Калашникова» 

Василькова Елена 

Александровна 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

4 Москвичев Александр МАОУ «Образовательный 

центр № 4» 

Архипова Наталья Петровна ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

5 Леванин Дмитрий МОУ «СОШ № 31» Курмышкина Ольга 

Викторовна 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

6 Донбай Николай МОУ «СОШ № 16» Маркова Наталья Сергеевна ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

7 Акимова София МОУ «СОШ с. Узморье им. 

Ю.А. Гагарина» 

Деревянкина Любовь 

Александровна 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

8 Клименко Софья МОУ «СОШ п. 

Придорожный» 

Чебан Оксана Валерьевна ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

9 Назаренко София МОУ «СОШ № 16» Климова Екатерина 

Андреевна 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

10 Синельников Владимир МОУ «СОШ № 42 им. Г.С. 

Титова» 

Баранник Татьяна 

Викторовна 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

11 Буслова София МОУ «СОШ «Патриот» с 

кадетскими классами имени 

Героя Российской Федерации 

Юрия Михайловича 

Дейнеко» 

Ортова Елена 

Владимировна 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 



12 Виноградова Элина МАОУ «СОШ № 29 им. А.И. 

Михеля» 

Емельянова Дина Сергеевна ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

13 Бондаренко Артем  МОУ «СОШ № 4 им. С.П. 

Королева» 

Козлова Л.А. ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

14 Евтушенко Дарья МОУ «ООШ с. Квасниковка» Котельникова Нина 

Юрьевна 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

15 Вашурина Алиса  МОУ «СОШ п. Коминтерн» Чернобыль Валентина 

Николаевна 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

16 Ватанин Богдан МОУ «СОШ с. Терновка 

имени А.П. Калашникова» 

Василькова Елена 

Александровна 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

17 Горбенко Владимир МОУ «СОШ «Патриот» с 

кадетскими классами имени 

Героя Российской Федерации 

Юрия Михайловича 

Дейнеко» 

Лапунева Екатерина 

Николаевна 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

18 Каменев Игорь МОУ «СОШ № 4 им. С.П. 

Королева» 

Козлова Любовь 

Александровна 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

19 Гладина Серафима МОУ «СОШ № 4 им. С.П. 

Королева» 

Самойлова Е.И. ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

20 Гусев Александр МОУ «СОШ № 4им. С.П. 

Королева» 

Козлова Л.А. ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

21 Купцова Анна МОУ «ООШ с. Квасниковка» Бондаренко Алина 

Александровна 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

22 Бочкарев Владимир МОУ «СОШ с. Узморье им. 

Ю.А. Гагарина» 

Колоколова Ольга 

Николаевна 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

23 Чупахина София МОУ «СОШ № 4 им. С.П. 

Королева» 

Козлова Любовь 

Александровна 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

24 Корочкова Станислава МОУ «СОШ № 31» Мокренькова Яна Юрьевна ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

3 классы 

1 Гапиенко Василина МОУ «СОШ с. Узморье им. 

Ю.А. Гагарина» 

Стронина Татьяна 

Геннадиевна 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

2 Коротков Михаил МОУ «СОШ им. Ю.А. 

Гагарина» 

Новик Олеся Алексеевна ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

3 Щевелев Олег МОУ «СОШ № 33 им. П.А. 

Столыпина» 

Салун О.А. ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

4 Кузнецова Ольга МОУ «СОШ № 33 им. П.А. 

Столыпина» 

Салун О.А. ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

5 Федосенков Артем МОУ «СОШ п. Пробуждение 

им. Л.А. Кассиля» 

Казанская Ирина 

Александровна 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

6 Дорохова Дарья МОУ «СОШ им. Ю.А. 

Гагарина» 

Новик Олеся Алексеевна ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

7 Буланова Ева МОУ «СОШ им. Ю.А. 

Гагарина» 

Новик Олеся Алексеевна ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 



8 Овсянникова 

Александра 

МОУ «СОШ № 16» Ефимова Елена Георгиевна ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

9 Бирюков Никита МОУ «СОШ № 21 им. И.М. 

Каплунова» 

Сащенко Ю.Н. ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

10 Вдовенко Анна МОУ «СОШ с. Терновка 

имени А.П. Калашникова» 

Нескородева Ольга 

Николаевна 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

11 Денисов Данил  МОУ «СОШ «Патриот» с 

кадетскими классами имени 

Героя Российской Федерации 

Юрия Михайловича 

Дейнеко» 

Козаченко Анастасия 

Сергеевна 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

12 Ермакова Анна МОУ «СОШ № 21 им. И.М. 

Каплунова» 

Сащенко Ю.Н. ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

13 Сабанина Ульяна МОУ «СОШ № 16» Коростелева Мария 

Валерьевна 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

14 Ермакович Евгения МОУ «СОШ № 21 им. И.М. 

Каплунова» 

Сащенко Ю.Н. ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

15 Ланин Алексей МОУ «СОШ п. Пробуждение 

им. Л.А. Кассиля» 

Фаизова Альфия Фягимовна ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

16 Колесникова Екатерина МОУ «СОШ № 31» Кемпель Светлана Игоревна ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

17 Худяков Дмитрий МОУ «СОШ № 42 им. Г.С. 

Титова» 

Папкина Людмила 

Васильевна 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

18 Москалев Арсений МОУ «Начальная школа» Сочнева Ирина Евгеньевна ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

19 Нишанова Камилла МОУ «СОШ № 31» Радькова Надежда 

Викторовна 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

20 Мокеев Алексей МОУ «ООШ с. Квасниковка» Котельникова Нина 

Юрьевна 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

21 Лаврентьев Евгений МОУ «Начальная школа» Сочнева Ирина Евгеньевна ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

22 Мурзина Валерия МОУ «СОШ № 42 им. Г.С. 

Титова» 

Кучмар Наталья Андреевна ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

4 класс 

1 Бочкарева Ярослава МОУ «СОШ с. Узморье им. 

Ю.А. Гагарина 

Филимонова Александра 

Геннадьевна 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

2 Вагнер Яна МОУ «СОШ п. имени К. 

Маркса» 

Видинова Ольга 

Викторовна 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

3 Соловьева Арина МОУ «СОШ с. Терновка 

имени А.П. Калашникова» 

Печерская Наталья 

Викторовна 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

4 Шохина София МОУ «СОШ п. Пробуждение 

им. Л.А. Кассиля» 

Романова Юлия 

Анатольевна 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

5 Бобровский Алесандр МОУ «СОШ № 21 им. И.М. 

Каплунова» 

Остапчук А.А. ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 



6 Чайка Дарья МОУ «Начальная школа» Черноусова Анжелика 

Евгеньевна 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

7 Рубан Милана МОУ «Начальная школа» Черноусова Анжелика 

Евгеньевна 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

8 Недоступнов Степан МОУ «Начальная школа» Черноусова Анжелика 

Евгеньевна 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

9 Михайлусенко 

Екатерина 

МОУ «СОШ п. Пробуждение 

им. Л.А. Кассиля» 

Романова Юлия 

Анатольевна 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

10 Неженко Милана МОУ «Начальная школа» Черноусова Анжелика 

Евгеньевна 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

11 Автаев Роман МОУ «СОШ № 42 им. Г.С. 

Титова» 

Вострикова Татьяна 

Николаевна 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

12 Нечитайло Глеб МОУ «СОШ с. Терновка 

имени А.П. Калашникова» 

Печерская Наталья 

Викторовна 

ДИПЛОМАНТ 

1 СТЕПЕНИ 

13 Раин Евгений МОУ «СОШ п. им. К. 

Маркса» 

Видинова Ольга 

Викторовна 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

14 Ионкин Семен МОУ «СОШ № 31» Серова Анастасия 

Дмитриевна 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

15 Новикова Мария МОУ «ООШ с. Квасниковка» Шмалько Надежда 

Николаевна 

ДИПЛОМАНТ 

2 СТЕПЕНИ 

16 Стенькин Артем МОУ «СОШ № 9» Королева Ольга 

Геннадьевна 

ДИПЛОМАНТ 

3 СТЕПЕНИ 

Мини-спектакль 

1 МАОУ 

«Образовательный 

центр им. М.М. 

Расковой» 

Колбасина Варвара, Елисеев 

Кирилл, Нечаева Дарья 

Жукова Т.А.,                         

Хайрова З. Ж. 

ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

2 МДОУ «Детский сад с. 

Квасниковка» 

Сафронов Иван, Рубан 

Константин, Ермакова 

Юлиана, Коноплев Вячеслав 

Гринченко А.С. ЛАУРЕАТ 1 

СТЕПЕНИ 

3 МОУ «СОШ с. 

Березовка»  

Курмангалиева Рамина, 

Напалкова Алена 

Бакирова С.Г.,                     

Кокорина Н.Н 

ЛАУРЕАТ 2 

СТЕПЕНИ 

4 МАОУ «СОШ № 29 им. 

А.И. Михеля» 

Ларионов Илья, Калмыков 

Алексей, Бажанова Варвара 

Колотаева Е. Н.,                    

Евлампьева Е.В. 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

5 МОУ «СОШ № 31»  Коллектив разновозрастной 

группы (5-7 лет) 

Зыкова Л.И,                               

Цёмкина И.Г 

ЛАУРЕАТ 3 

СТЕПЕНИ 

 

  



 Приложение 2  

к приказу МУ «МЦОКО» 

от_30.04.2025 г. № 359-од_ 
 

Состав организационного комитета муниципального творческого конкурса  

«Войны священные страницы навеки в памяти людской» 

 

Председатель 

оргкомитета: 

Бацман 

Анастасия 

Сергеевна 

Директор муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области 

Члены 

оргкомитета: 

Коваленко 

Наталья 

Михайловна 

Заместитель директора муниципального учреждения 

«Муниципальный центр оценки качества образования» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Сизова 

Виктория 

Владимировна 

Заместитель директора по УВР муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 31» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области 

Краснопевцева 

Наталья 

Юрьевна 

Педагог-библиотекарь муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 31» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Курмышкина 

Ольга 

Викторовна 

Учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 31» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области 

 

Состав жюри муниципального творческого конкурса  

«Войны священные страницы навеки в памяти людской» 

 

Председатель 

жюри: 

Краснопевцева 

Наталья 

Юрьевна 

Педагог-библиотекарь муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 31» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Члены жюри: Кляйнфельдер 

Наталья 

Евгеньевна 

Учитель русского языка и литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 31» Энгельсского муниципального района Саратовской 

области 

Ионкина 

Галина 

Олеговна 

Учитель русского языка и литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 31» Энгельсского муниципального района Саратовской 

области 

Рябоконь 

Ирина 

Ивановна 

Учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 32 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Александра Сергеевича Пушкина» Энгельсского муниципального 

района Саратовской области 

Кузнецова 

Оксана 

Валентиновна 

Учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 21 им. Героя Советского Союза И. М. Каплунова» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Носан Елена 

Андреевна 

Учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 21 им. Героя Советского Союза И. М. Каплунова» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Колесник 

Марина 

Бактеноловна 

Учитель русского языка муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени 



академика Сергея Павловича Королева» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области 

Ермуханова 

Светлана 

Владимировна 

Педагог-библиотекарь муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени 

академика Сергея Павловича Королева» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области 

Кучмар 

Наталья 

Андреевна 

Учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 42 имени Героя Советского Союза Германа Степановича 

Титова» Энгельсского муниципального района Саратовской 

области 

Шамова 

Татьяна 

Сергеевна 

Учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 42 имени Героя Советского Союза Германа Степановича 

Титова» Энгельсского муниципального района Саратовской 

области 

Василькова 

Елена 

Александровна 

Учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с. Терновка имени А.П. Калашникова» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области 

Стронина 

Татьяна 

Геннадиевна 

Учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с. Узморье им. Ю.А. Гагарина» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области   

Зыкова Любовь 

Ивановна 

Воспитатель муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области 

Нагодкина 

Елена 

Николаевна 

Воспитатель муниципального   дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 62» Энгельсского муниципального 

района Саратовской области 

Силаева Елена 

Викторовна 

Воспитатель муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 45» Энгельсского муниципального 

района Саратовской области   

Величенко 

Ольга 

Михайловна 

Воспитатель муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 19» Энгельсского муниципального 

района Саратовской области   

Морозова 

Татьяна 

Вениаминовна 

Учитель-логопед муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 51» Энгельсского муниципального 

района Саратовской области   

Гедерт Оксана 

Владимировна 

Старший воспитатель муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад с. Квасниковка» 

Малинина Вера 

Александровна 

Старший воспитатель муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Образовательный центр имени 

М. М. Расковой» 

Коломеева 

Мария 

Юрьевна 

Заведующий филиала № 18 муниципального бюджетного 

учреждения «Центральная библиотечная система Энгельсского 

муниципального района» 

Лагутина 

Оксана 

Викторовна 

Заведующий филиала № 15 муниципального бюджетного 

учреждения «Центральная библиотечная система Энгельсского 

муниципального района» 

Казарина Елена 

Владимировна 

Библиотекарь филиала № 14 муниципального бюджетного 

учреждения «Центральная библиотечная система Энгельсского 

муниципального района» 
 


